ZAŁĄCZNIK NR 1

do Uchwały Nr  XVI / 110 / 2007 

Rady Miejskiej w Końskich 

z dnia 29 Listopada 2007 r. 

TARYFY 

DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Spis treści:

1. Rodzaje prowadzonej działalności.

2. Rodzaj i struktura taryfy.

3. Taryfowe grupy odbiorców usług.

4. Rodzaje, wysokości cen i stawek opłat.

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy

 i urządzenia pomiarowe.

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat.

 1.  RODZAJE PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI:

Przedsiębiorstwo prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków:

1) w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody usługobiorcom, z którymi zawarto umowy.

2) w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: oczyszczanie i odprowadzanie ścieków dostarczonych przez usługobiorców, z którymi zawarto umowy. 

 2.  RODZAJ I STRUKTURA TARYFY:

Taryfa zawiera różne dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców ceny i stawki opłat. Opracowana została zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku z uwzględnieniem zmian wynikających  ustawy z dnia 22 kwietnia 2005r o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. Nr 72, poz. 747) zwaną dalej ustawą oraz rozporządzeniem ministra budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U.Nr 127, poz. 886) zwanym dalej rozporządzeniem. 

3.  TARYFOWE GRUPY ODBIORCÓW:

Taryfowe grupy odbiorców obejmują odbiorców wyodrębnianych na podstawie analizy sposobu wykorzystania wody lub odprowadzania ścieków, warunków odprowadzania ścieków, a także na podstawie sposobu rozliczeń za świadczone usługi. Uwzględniając zróżnicowanie kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków oraz sposobu korzystania z urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych dokonano podziału odbiorców usług.

Charakterystyka taryfowych grup odbiorców

Taryfowa grupa odbiorców usług zaopatrzenia w wodę
Opis

1.
Gospodarstwa domowe

jednorodzinne

(TGO 1)
· Gospodarstwa domowe w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych 

· Właściciele i zarządcy tych budynków.


Gospodarstwa domowe

wielorodzinne

(TGO 2)
· Gospodarstwa domowe w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych 

· Wspólnoty mieszkaniowe

· Właściciele i zarządcy tych budynków.

2.
Instytucje samorządowe i państwowe oraz przemysł rolno - spożywczy

(TGO 3)
· Odbiorcy zakupujący wodę przeznaczoną na potrzeby produkcji, w której woda wykorzystywana jest w technologii produkcji żywności i produktów farmaceutycznych, oraz instytucje samorządowe i państwowe.

3.
Pozostali odbiorcy

(TGO 4)
· Odbiorcy wody nie wymienieni w punkcie 1. i 2.

Taryfowa grupa odbiorców usług odprowadzania ścieków


1.
Gospodarstwa domowe
· Gospodarstwa domowe w budynkach mieszkalnych jedno i wielorodzinnych

· Właściciele i zarządcy budynków.

· Wspólnoty mieszkaniowe.

2.
Pozostali odbiorcy
· Odbiorcy usług nie wymienieni w punkcie 1. 



Taryfowa grupa odbiorców usług odprowadzania ścieków

opadowych lub roztopowych
Opis

1.
Przemysł
Właściciele i zarządcy powierzchni zanieczyszczonej o trwałej nawierzchni – terenów przemysłowych – z której ścieki są odprowadzane do kanalizacji deszczowej.


Drogi i place
Właściciele i zarządcy powierzchni zanieczyszczonej o trwałej nawierzchni – dróg i parkingów – z której ścieki są odprowadzane do kanalizacji deszczowej.

             4. RODZAJE, WYSOKOŚĆ CEN I STAWEK OPŁAT:

Rozliczenia za dostarczoną wodę

Rozliczenia z odbiorcami usług, w zależności od ich sklasyfikowania dokonywane będą na  podstawie:

1. ceny – wyrażonej w zł/m3           

2. stawki opłaty abonamentowej – niezależnie od ilości dostarczanej wody – płaconej za każdy miesiąc bez względu na rozmiary dokonanego poboru wody ( lub też całkowitego jego braku) wyrażonej w zł/odbiorcę/miesiąc. Stawka ta jest tworzona na podstawie kryteriów  zawartych 
w § 13 pkt.3 rozporządzenia.  

Rozliczenia za odprowadzanie ścieków

Rozliczenia z odbiorcami usług, w zależności od ich sklasyfikowania dokonywane będą na  podstawie:

1.   ceny – wyrażonej w zł/m3                                   

2. stawki opłaty abonamentowej – niezależnie od ilości odprowadzonych ścieków – płaconej za każdy miesiąc bez względu na rozmiary dokonanego odbioru ścieków ( lub też całkowitego jego braku) wyrażonej w zł/odbiorcę/miesiąc. Stawka ta jest tworzona na podstawie kryteriów zawartych  w § 13 pkt.3 rozporządzenia. 

                          Do cen i stawek opłat (netto ), zgodnie z § 2, pkt. 9 do 11 rozporządzenia dolicza się podatek

od towarów i usług ( VAT ) w wysokości 7% wprowadzony odrębnymi przepisami.

Wysokość cen i stawek za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki

Tabela 1. Wysokość cen i stawek za dostarczoną wodę

Lp.
Taryfowa grupa odbiorców
Wyszczególnienie
Cena/Stawka opłaty w zł. 

1.
2.
3.
4.

1.
Gospodarstwa domowe

jednorodzinne

(TGO 1)
1.
Cena za dostarczoną wodę za m³
2,15



Opłata abonamentowa*



2.
Stawka opłat abonamentowych za utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych odb/m-c 
2,00

2.
Gospodarstwa domowe

wielorodzinne

(TGO 2)
1.
Cena za dostarczoną wodę za m³
2,15



Opłata abonamentowa*



2.
Stawka opłat abonamentowych za utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych odb/m-c 
15,00

1.
2.
3.
4.

3.
Instytucje samorządowe i państwowe oraz przemysł rolno- spożywczy

(TGO 3)
1.
Cena za dostarczoną wodę za m³
3,45



Opłata abonamentowa*



2.
Stawka opłat abonamentowych za utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych odb/m-c 
15,00

4.
Pozostali odbiorcy

(TGO 4)
1.
Cena za dostarczoną wodę za m³
3,65



Opłata abonamentowa*




Stawka opłat abonamentowych za utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych odb/m-c
Dla wodomierzy do 32mm         4,00

Dla wodomierzy 32-40mm       -12,00

Dla wodomierzy ponad 40mm- 26,00

* w wypadku dłuższego okresu rozliczeniowego niż jeden miesiąc stawki abonamentowe  za jeden miesiąc przemnaża się przez ilość miesięcy okresu rozliczeniowego. 

Tabela 2. Wysokość cen i stawek za odprowadzone ścieki

Lp.
Taryfowa grupa odbiorców
Wyszczególnienie
Cena/Stawka opłaty w zł.  

1.
2.
3.
4.

1.
Gospodarstwa domowe
1.
Cena za odprowadzenie ścieków     za  m³ w tym i ścieków komunalnych 
2,61



Opłata abonamentowa*



2.
Rodzaje stawek abonamentowych
Stawka opłaty abonamentowej



3.
Stawka opłat abonamentowych za utrzymanie w gotowości urządzeń kanalizacyjnych odb./m-c
2,34

2.
Pozostali odbiorcy

oraz woda na cele p.poż. 
1.
Cena za odprowadzenie ścieków     za m³ w tym i ścieków komunalnych 
3,71



Opłata abonamentowa*



2.
Rodzaje stawek abonamentowych
Stawka opłaty abonamentowej



3.
Stawka opłat abonamentowych za utrzymanie w gotowości urządzeń  kanalizacyjnych odb./m-c
4,00

* w wypadku dłuższego okresu rozliczeniowego niż jeden miesiąc stawki abonamentowe za jeden miesiąc przemnaża się przez ilość miesięcy okresu rozliczeniowego. 

** Ścieki komunalne – ścieki bytowe lub mieszanina ścieków bytowych ze ściekami przemysłowymi albo wodami opadowymi lub roztopowymi
, odprowadzane kanalizacją sanitarną i ogólnospławną. 

   Tabela 3. Wysokość cen i stawek za odprowadzane ścieki opadowe

Lp.
Taryfowa grupa 

odbiorców
Wyszczególnienie
Cena/Stawka opłaty w zł.

1.
Przemysł
Cena za odprowadzanie ścieków z m2 powierzchni zanieczyszczonej przemysłowej/rok
1,54

2.
Drogi i place
Cena za odprowadzanie ścieków z m2 powierzchni zanieczyszczonej                  dróg i parkingów/rok
1,40

Tabela 4. Stawka opłat ryczałtowych za wodę w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym na              1 osobę  w lokalach nieopomiarowanych

Lp.
Taryfowa grupa odbiorców
Wyposażenie mieszkania w instalację
Przeciętna miesięczna norma zużycia wody/m3 /1 osoba
Cena/Stawka opłaty w zł.




1.
2.
3.

4.




1.
Gospodarstwa domowe
1.
Wodociąg bez ubikacji i łazienki (brak kanalizacji ) pobór wody ze zdroju podwórzowego lub ulicznego
0,9
1,94






2.
Wodociąg, ubikacja bez łazienki
1,8
3,87






3.
Wodociąg, zlew kuchenny, wc, brak łazienki i ciepłej wody 
2,70
5,81






4.
Wodociąg, ubikacja, łazienka, lokalne źródło ciepłej wody (piecyk węglowy, gazowy- gaz z butli, elektryczny bojler)  
3,0
6,45




2.
Stawka opłaty abonamentowej za utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych  - odbiorca/miesiąc
2,00

· stawkę opłaty za jedną osobę przemnaża się przez ilość zameldowanych osób w lokalu.

· w wypadku dłuższego okresu rozliczeniowego niż jeden miesiąc stawki abonamentowe za jeden miesiąc przemnaża się przez ilość miesięcy okresu rozliczeniowego. 

Tabela 5. Stawka opłat ryczałtowych za odprowadzone ścieki w 1 miesięcznym                      okresie rozliczeniowym na  1 osobę  w lokalach nie opomiarowanych

Lp.
Taryfowa grupa odbiorców
Wyposażenie mieszkania w instalację
Przeciętna miesięczna norma zużycia wody/m3 /1 osoba
Cena/Stawka opłaty w zł.

1.
2.
3.

4.

1.
Gospodarstwa domowe
2.
Wodociąg, ubikacja bez łazienki
1,8
4,68



3.
Wodociąg, zlew kuchenny, wc, brak łazienki i ciepłej wody 
2,70
7,02



4.
Wodociąg, ubikacja, łazienka, lokalne źródło ciepłej wody (piecyk węglowy, gazowy- gaz z butli, elektryczny bojler)  
3,0
7,80

2.
Stawka opłaty abonamentowej za utrzymanie w gotowości urządzeń kanalizacyjnych  - odbiorca/miesiąc
2,34

· stawkę opłaty za jedną osobę przemnaża się przez ilość zameldowanych osób w lokalu.

· w wypadku dłuższego okresu rozliczeniowego niż jeden miesiąc stawki abonamentowe za jeden miesiąc przemnaża się przez ilość miesięcy okresu rozliczeniowego. 

Tabela 6. Stawki opłat dodatkowych  za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych. 

L\.p.
Wskaźnik
Dopuszczalne wskaźniki zanieczyszczeń 

wprowadzanych 

do urządzeń

 kanalizacyjnych
Dopuszczalne

 wskaźniki zanieczyszczeń

 ścieków oczyszczonych 

odprowadzanych

 do wód lub do ziemi
Przelicznik

 =

kolumna 2

 ÷ 

Kolumne 3
Wysokość jednostkowych 

stawek kar za przekroczenia 

warunków wprowadzania 

ścieków do wód

 lub do ziemi5)
Stawka opłaty

dodatkowej

[zł/jednostka

ładunku]



1. 
1
2
3
4
5
7

2. 
Stopień przekroczenia 

pH < 0,5
6,5 – 9,5 2)
6,5 – 9 4)
2
1,06
0,53





2
2,66
1,33

3. 
Stopień przekroczenia

pH 0,5 – 1,5










2
5,32
2,66





2
10,31
5,16

4. 
Stopień przekroczenia

pH 1,51 – 2,5






5. 
Stopień przekroczenia

pH > 2,5






6. 
Stopień przekroczenia

Temperatura < 5
35 0C 2)
35 0C 4)
2
0,53
0,27





2
1,06
0,53

7. 
Stopień przekroczenia

Temperatura 5






8. 
BZT5
350 1)
15 3)
23,3
21,26
0,91

9. 
CHZT
800 1)
125 3)
6,4
12,77
2,00

10. 
Zawiesina ogólna
350 1)
35 3)
16)
3,94
3,94

11. 
Azot amonowy
15 1)
6
2,5
21,26
8,50

12. 
Azot ogólny
30 1)
15 3)
2
21,26
10,63

13. 
Fosfor ogólny
10 1)
2 3)
5
21,26
4,25

14. 
Żelazo ogólne
5 1)
10 4)
0,5
12,77
25,54

15. 
Chlorki
1000 2)
1000 4)
1
3,94
3,94

16. 
Siarczany
500 2)
500 4)
1
3,94
3,94

17. 
Chlor wolny*
1 2)
0,2 4)
5
697,58
139,52

18. 
Chrom ogólny
1 2)
0,5 4)
2
558,28
279,14

19. 
Chrom+6
0,2 2)
0,1 4)
2
697,58
348,79

20. 
Cyjanki wolne
0,5 2)
0,1 4)
5
697,58
139,52

21. 
Cynk
5 2)
2 4)
1,57)
558,28
372,19

22. 
Fenole lotne
15 2)
0,1 4)
150
372,17
2,48

23. 
Fluorki
20 2)
25 4)
0,8
212,68
265,85

24. 
Kadm
0,4 2)
0,4 4)
1
930,45
930,45

25. 
Miedź
1 2)
0,5 4)
2
697,58
348,79

26. 
Nikiel
1 2)
0,5 4)
2
697,58
348,79

27. 
Ołów
1 2)
0,5 4)
2
697,58
348,79

28. 
Kobalt
1 2)
1 4)
1
558,28
558,28

29. 
Rtęć
0,06 2)
0,06 4)
1
930,45
930,45

30. 
Siarczki
1 2)
0,2 4)
5
697,58
139,52

31. 
Substancje ekstrahujące się eterem naftowym
100 2)
50 4)
48)
372,17
93,04

32. 
Substancje powierzchniowo czynne-anionowe
15 2)
5 4)
3
372,17
124,06

33. 
Substancje powierzchniowo czynne-niejonowe
20 2)
10 4)
2
372,17
186,09

34. 
Substancje ropopochodne
15 2)
15 4)
1
372,17
372,17

1) Średnie stężenie określone w umowach z zakładami przemysłowymi

2) Wg Rozporządzenia ministra Budownictwa Dz.U. 136 poz. 964 z 2006 r.

3) Wg Pozwolenia wodno-prawnego Kornica

4) Wg Rozporządzenia Ministra Środowiska Dz.U. Nr 137 poz. 984 z 2006 r.

5) Wg Obwieszczenia Ministra Środowiska z dn. 18.09.2007 r (poz.732)

6) Ze względu na wysokie koszty zbycia osadów ściekowych przyjęto 100% kolumny 5

      Stawka opłaty dodatkowej = kolumna 5  ÷ kolumnę 4  (za wyjątkiem pozycji 10)

7) W pozycji 21 wartość przelicznika obniżono do 1,5 z uwagi na wysokie koszty zbycia osadów zawierające cynk powyżej 2500 mg/kg s.m.  

8) W pozycji 31 wartość przelicznika podwyższono na 4 z uwagi na niewielki wpływ na obecnie stosowaną technologię oczyszczania ścieków.

Tabela 7. Stawki opłat za przyłączenie do urządzeń wodociągowo kanalizacyjnych

Lp.
Rodzaj stawki
Stawka opłaty w zł

1.
2.
3.

1.
stawka za przyłączenie do urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych*
146,59

Powyższa stawka za przyłączenie zawiera koszty przeprowadzenia prób technicznych zgodnie           z  § 5 ust. 7 rozporządzenia.  Wyżej wymieniona  stawka nie obejmuje robót przyłączeniowych i materiałów zużytych do przyłączenia.

Tabela 8. Cena dostawy 1m3 wody przeciwpożarowej

Lp.
Rodzaj 
Cena w zł/m3

1.
2.
3.

1.
Cena dostawy wody przeciwpożarowej
15,53

Do cen i stawek opłat wymienionych w tabelach 1 – 8 dolicza się obowiązujący podatek VAT zgodnie z odrębnymi przepisami.

5. WARUNKI ROZLICZEŃ Z UWZGLĘDNIENIEM WYPOSAŻENIA NIERUCHOMOŚCI    
W PRZYRZĄDY I URZĄDZENIA POMIAROWE:

5.1. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia 

5.2. O ile umowa zawarta z odbiorcą usług nie stanowi inaczej łączna opłata za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierana jest za każdy miesiąc, w którym były świadczone usługi. 

5.3. Opłata abonamentowa regulowana jest przez Odbiorcę usług niezależnie od tego, czy Odbiorca usług pobierał wodę lub odprowadzał ścieki w okresie rozliczeniowym.

5.4. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za  dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i terminach określonej w umowie. 

5.5. Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego. Także na podstawie wskazań wodomierza głównego ustala się, jako ilość równą dostarczonej wody, ilość odebranych ścieków nieruchomości.  

5.6. Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się na podstawie wskazań tych urządzeń. 

5.7. Ilość odprowadzonych ścieków w rozliczeniach z odbiorcami usług, którzy zainstalowali na własny koszt wodomierz dodatkowy, ustalana jest w wysokości różnicy odczytów wodomierza głównego i dodatkowego. 

5.8. W przypadku braku wodomierza głównego, nie dłużej niż do terminu określonego ustawą, ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się w oparciu o przeciętne normy zużycia wody określone odrębnym przepisem prawa, a ilość ścieków w takim przypadku jako równą ilość wody wynikającej z norm. 

5.9. W przypadku świadczenia usług odprowadzania ścieków oraz braku  urządzenia pomiarowego ilość ścieków ustala się zgodnie z przepisami dotyczącymi przeciętnych norm zużycia wody, a w przypadku braku odniesienia w tych normach jako równą ilości ścieków określonej w umowie. 

5.10. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności działania wodomierza a gdy nie jest to możliwe – na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza.

5.11. Ilość odprowadzanych ścieków opadowych lub roztopowych ustala się na podstawie wielkości powierzchni zanieczyszczonej utwardzonej z której odprowadzane są ścieki do kanalizacji deszczowej. 

             6.WARUNKI STOSOWANIA CEN I STAWEK OPŁAT:


W taryfie za okres od 01.01.2008r. do 31.12.2008r. obowiązywać będą warunki rozliczeń zgodne z Ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  i Rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzanie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, a także Regulaminem dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie działania Zakładu Wodociągów 

i Kanalizacji w Końskich z dnia 25.10.2006 r

          Określone w Taryfie ceny i stawki opłat są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów wynikających z obowiązujących przepisów prawa,

�	 Vide: § 4 rozporządzenia Min.Bud. w sprawie taryf (…)


�	 Vide: Art. 2 pkt. 10 Ustawy o zbiorowym (…) 





